Câmara Municipal de Barra do Piraí

OFÍCIO 002/CL/2020

BARRA DO PIRAÍ, 19 DE OUTUBRO DE 2020.

DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ AO ITAU UNIBANCO S.A. ASSUNTO – PRESTA ESCLARECIMENTO.

Em atenção à sua solicitação de esclarecimentos pertinentes ao procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL 001/2020, expor, pontuada e numeradamente, conforme a seguir:

- 1 Da Convocação, Assinatura e Prazo Para Pagamento:
 - a) Sin
 - b) Fica fixado o prazo para assinatura do contrato do presente Edital de 10 dias uteis contatos da convocação
- 2- R: Sim
- 3- R: A conta a ser Creditada será a c/c da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
- **4** R: Sim
- 5 R: Sim
- 6 R: Confirmado
- **7** R: Sim
- 8 R: Conforme solicitação fica excluído o subitem 11.6 do Edital do Pregão Presencial nº 001/2020 da Câmara Municipal de Barra do Piraí-/RJ
- 9 a) Sim
 - b) Sim
- 10 R: Não. Contratação de Instituição Financeira autorizada pelo Banco Central, pública ou privada, para a prestação de serviços de depósito de conta corrente dos recursos do Poder Legislativo de Barra do Piraí, incluindo os serviços de pagamento, com exclusividade, de subsídios, vencimentos, proventos, demais parcelas estipendiais e indenizatórias aos funcionários, servidores e Agentes Políticos da Câmara Municipal de Barra do Piraí, além da movimentação financeira necessária para consecução dos serviços do licitante, em agência bancária na Cidade de Barra do Piraí
 - **11** R: Sim
 - 12 R: Sim
 - **13** R: No Edital em questão não é mencionado que será cedido espaço exclusivo para instalação física de PAB ou PAE por não termos espaço para tal.
 - 14 a) Sim
 - b) Sua contratação seguirá regras e procedimentos de processo administrativo próprio e independente ao presente certame
 - c) Não
 - d) Sim e pelo Banco

Praça Nilo Peçanha, 7 — Centro — CEP 27123-020 — Barra do Piraí — RJ E-mail: licitacao@camaradebaradopirai.com.br

Câmara Municipal de Barra do Piraí

- e) Câmara Municipal de Barra do Piraí
- f) 30%, Sim
- g) Não
- h) O convenio atual prevê 120 meses, desconto em férias Sim
- i) A Câmara Municipal segue o que diz a Lei quanto à margem consignável do Servidor
- j) Sim
- K) Somente a Caixa Econômica Federal
- 15 R: Sim, Publicação no Boletim Municipal Barra do Piraí de nº 081

de 13 de outubro de 2020

- **16** R: Sim, conforme solicitado por V.Sa. no questionamento nº 08 o subitem 11.6 fica excluído do edital
- 17 R: Sim, pelo Banco Itaú Unibanco S/A, disponibilizado no Site

Atenciosamente

Marcus Vinicius Duarte Presidente da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Barra do Piraí